DREAM SN

®GARDEN

Aufbauanleitung Pergola
Florenz // Elektrisch

n —
I
\ ——

ACHTUNG: Edelstahlschrauben vor dem Reindrehen, unbedingt fetten und den Drehmoment Ihrer Werkzeuge
unbedingt priifen. Edelstahlschrauben brechen auf Grund der Beschaffenheit des Materials deutlich schneller
als Stahlschrauben.



Montageanleitung
Wir bedanken uns ganz herzlich, dass Sie sich fir den
Kauf einer DreamGarden Pergola entschieden haben.

Mit dieser Anleitung, méchten wir Ihnen die Montage
Ihrer Pergola erleichtern. Wenn Sie Anregungen zu der
Anleitung haben, so kénnen Sie diese uns gerne
Ubermitteln.

Bitte lesen Sie sich die Montageanleitung sorgféltig
durch und befolgen Sie die aufgefiihrten Schritte
genau.

Hinweise
Bitte beachten Sie, dass die Pergola nur als diese
gedacht ist. Bei unsachgeméaler Benutzung oder
Zweckentfremdung, haftet der Hersteller nicht fir
Schéaden.

Bitte befolgen Sie die einzelnen Schritte dieser
Anleitung, um Schéden zu vermeiden. Bei un-
sachgemaler Montage entfallt die Gewahrleistung.

Bitte Uberpriifen Sie vor der Montage, ob alle benétigten
Werkzeuge sowie Montagezubehér vorhanden sind.

Achtung! Der Lieferumfang enthalt nur das an-
gegebene Montagezubehér. Das zuséatzliche
Montagezubehér muss von Ihnen beschafft werden.

Wenden Sie sich an unseren Kundenservice, falls ein
Teil fehlt oder beschadigt ist.

Montagehinweise

Abmessung

Stellen Sie vor der Montage lhrer Pergola sicher, dass
die von Ihnen ausgewahlte Flache fiir die Montage des
Produktes ausreicht. Beachten Sie die Anweisungen
oder wenden Sie sich an uns.

Fundament

Achten Sie bei Ihren Vorbereitungen darauf, dass das
Fundament das Gewicht der Pergola (je nach GréRe
zwischen130,5 bis 237 kg/m?) tragen kann. Das
Gewicht der Pergola variiert je nach GréRe.

Vergewissern Sie sich mit einer Wasserwaage, dass
das Fundament waagerecht angelegt wurde.

Sicherheitshinweise
Lesen Sie alle Sicherheitshinweise und Anweisungen.

Die elektrischen Bauteile der Pergola entsprechen den
vorgeschriebenen Sicherheitsbestimmungen. Lesen
Sie die Gebrauchsanleitung aufmerksam durch, bevor
Sie die elektrischen Bauteile in Betrieb nehmen. Ein
unsachgeméafRer Gebrauch kann zu Schaden an
Personen und Gegensténden fihren. Bewahren Sie die
Gebrauchsanleitung sorgféltig auf.

DerAnschlussstecker der Elektrischen Bauteile mussin
die Steckdose passen. Der Stecker darf in keiner Weise
verandert werden.

Halten Sie die Anschlussstecker der Pergola von
Regenund Nasse fern.

Zweckentfremden Sie die elektrischen Bauteile nicht
und halten Sie die Kabel fern von Hitze, Ol, scharfen
Kanten oder beweglichen Gerateteilen. Beschéadigte
oder verwickelte Kabel erhbhen das Risiko eines
Stromschlages.

Verwenden Sie fir den Anschluss der Pergola nur
Kabel die firden Aulenbereich geeignet sind.

Verwenden Sie keine defekten elektrischen Bauteile.

Ziehen Sie den Stecker aus der Steckdose bevor Sie
Arbeiten an der Pergola durchfiihren.

Pflegen Sie die elektrischen Bauteile mit Sorgfalt.
Kontrollieren Sie, ob bewegliche Teile einwandfrei
funktionieren und nicht klemmen oder beschéadigt sind.
Lassen Sie die beschadigten Teile vor dem Einsatz der
Pergolareparieren.

Lassen Sie die elektrischen Bauteile nur von
qualifiziertem Fachpersonal und nur mit Original-
Ersatzteilen reparieren.

Montage
Tragen Sie wdhrend der Montage reiRfeste
Arbeitsschutzkleidung, um Verletzungen vor-
zubeugen.

R&umen Sie lhren Arbeitsbereich frei, achten Sie
darauf, dass Ihnen nichts im Weg liegt.

Kontrollieren Sie vor der Montage alle mitgelieferten
Komponenten auf Beschédigungen und Defekte.
Montieren Sie keine beschadigten Komponenten, da
diese sonst nicht mehr reklamiert werden kénnen.

Achten Sie auf lhre Sicherheit wahrend Sie in grélierer
Hohe arbeiten. Beginnen Sie erst mit der Montage,
wenn Ihre Absturzsicherheit gewahrleistet ist.

Die Montage von Komponenten anderer Hersteller mit
den Produkten von DreamGarden, kann durch die nicht
exakte Passgenauigkeit zu Beschadigungen oder
Fehlfunktionen flihren.

Pflege

Bitte reinigen Sie die Pergola in regelméafRigen
Abstanden, um Schaden an dem Produkt zu
vermeiden.

Entsorgung
Entsorgen Sie das Produkt, sowie die Verpa-
ckungsmaterialien nach den in Inrem Land geltenden
Richtlinien.



Benétigtes Werkzeug

MafRband Teppichmesser/Cutter Wasserwaage
\ @ Uy
LY 7 7
i
Schlagschrauber Fugenpistole mit Silikondichtung Klappbock

Leiter Bohraufsatze




Pergola Komponenten

N

Pfosten A
(inkl. Verlangerungskabel)

Pfosten B, C, D

Trager A
(inkl. LED-Kabel6ffnungen)

Trager B

Seitentrager C
(inkl. Steuereinheit)

Seitentréger D

I

\

Lamellen-Verbindungs- Fassungsabdeckung, Fassungsabdeckung, Fassungsabdeckung, Fassungsabdeckung, Lamelle A, inkl. LED
element Trager A, Motor Seite Tréger A, Motor Seite inkl. Tréager B Tréager C, D
Kabel6ffnung
Lamellen B Montageplatte Montageplatten- Rinnendichtung Pfostenabdeckung Netzkabel Pfosten
Abdeckung
Kabelverbindung Kabelverbindung Motor  Motor, inkl. Kabel Motor-Abdeckung Motorhalterungsarm Motorhalterungsarm
LED-Licht Lamellenverbindung Trager

\

1

2\

2\

o4

e

O
N

Motor-Halterung

M5x30 Zylinderstift mit
flachem Kopf und Loch

Splintbolzen

304 M10x100
Spreizbolzen

Lamellen-Verbindungs-
schraube

A. ST4.2x30 Phillips-
Senkkopf-Blechschraube

o

B. M6x16-Innensechs-
kantschrauben

Fernbedienung

C. ST4.2x30 Phillips-
Blechschrauben

D. M6x25 Sechskant-
Senkkopfschrauben

E. ST4,2x16-Kreuzschlitz- F. M6x20 Sechskant-

schraube

Flachkopfschrauben

G. M6x40 Sechskant-
schraube



Vorbereitungen

1. Uberpriifen Sie die gelieferten Pakete auf duRerliche Beschadigungen. Offnen Sie alle Pakete und priifen
Sie, ob Sie alles vollstdndig erhalten haben. Bitte achten Sie darauf, dass beim Aufschneiden der Folie mit
dem Cuttermesser, die Oberflache der Profile nicht beschadigt wird.

2. Bereiten Sie nun das Fundament fir Ihre Pergola vor, falls Sie noch kein geeignetes Fundament
besitzen (Traglast unterscheidet sich je. nach Ausfiihrung).

Messen Sie nun die genaue GrélRRe der gewlinschten Fundamentfliche und vergleichen Sie diese mit dem
Malf der Pergola. Stiitzen sollen auf einer ebenen Betonplatte oder auf die Hohe abgestimmte
Einzelfundamente montiert werden. Bitte beachten Sie dabei, dass die gesamte Konstruktion an

allen Seiten in der Waage bleibt.

3. Bestimmen Sie die Ablaufrichtung des Regenabflusses indem sie die Pfostenkappen auf die Pfosten mit
der Ablauféffnung in die von Ihnen gewtinschte Richtung setzen. Die Ablauféffnungen sind versetzt zu dem
Ablauf im Pfosten positioniert um einen gleichmafigen Wasserablauf zu gewéhrleisten und sowohl optische
UnregelmaBigkeiten als auch Bodenauswaschungen zu vermeiden. Der Wasserablauf in der Kappe wird
somit auf die gesamte Flache verteilt, um diesen Effekt zu erzielen. Siehe Abb. 1.

Hinweis: Edelstahlschrauben vor der Montage einfetten.

.
-
0
2.

Abb. 1




Montage

1.1.ldentifizieren Sie als erstes die Pfosten. Im Lieferumfang sind 4 Pfosten enthalten. Pfosten A hat ein
durchgezogenes Verbindungskabel Pfosten B, C und D unterscheiden sich nicht von einander. Um Ihnen die
Positionierung der Pfosten leichter zu machen legen Sie diese wie auf der Abbildung hin. Siehe Abb. 2.

1.2 Verschrauben Sie die Pfostenmontageplatten mit den Pfosten zusammen. Benutzen Sie die (A) ST 4,2x30
Phillips-Senkkopf-Schneidschrauben. Bitte entscheiden Sie ob Sie die Abdeckkappen mit verbauen méchten
oder nicht. In dem Fall, wenn diese mit verbaut werden, sollen diese vor der Montage der Trager, auf den
Pfosten geschoben werden. Siehe Abb. 3.

A2 / L | il

Pfosten A /,/ Pfosten B-D 7>

Abb.3




2.1 Als nachsten ldentifizieren Sie die mitgelieferten Tréger. Es sind 2 Trager mit Lamellenfassung
vorhanden, eins davon ist flir die Montage des Motors vorgesehen.

Trager A: Mit Lamellenfassungen und vorbereitet flir den Motor, sowie LED-Kabeléffnungen
Trager B: Mit Lamellenfassungen

Trager C: Seitentrager mit Elektronik
Trager D: Seitentrager ohne Elektronik

Bitte beachten Sie folgende Zeichnung und berticksichtigen Sie dabei die Richtung der Lamellenéffnung.
Siehe Abb. 4, 5.

Trager A Trager B Tréger C
Abb. 4

Tréager A
D

[ Motor [ Kabel ——
e e e

T 1 1 1 1 T T—T 1T 1T 1T T

>

Pfosten

Pfosten

Trager C

Tréiger D ( Lamellenéffnung

Steuereinheit Kabe| ——

(:uuuuuuuuuuuuuuuuB

Pfosten e
Tréger B

Kabelverlangerung

Motor / Pfosten
Kabel
Motor / LED =
Tréger A = g
| | | | //I | | | | [ % ‘.
» ko)
A z A §
. » : g
Kabelverbindungen 3 s
= BN
9 Q H Q
g2 S
2 iy
@ N
o Q
3
(&)
©
=

Abb. 5




3. Trégerrahmen Montage (Tréger A und B)

3.1. Verbinden Sie als erstes den Trager A mit dem Pfosten A zusammen. Rasten Sie den Trager in die
U-Profilnut des Pfostens A ein. Befestigen Sie den Trager mit dem Pfosten, mit zwei (B) M6x16-Innensechs-
kantschrauben zusammen. Auf der anderen Seite des Tragers A befestigen Sie den Pfosten D ebenfalls mit
2 Schrauben. Siehe Abb. 6. Somit haben Sie ein Rahmen mit der Steuereinheit-Seite. Siehe Abb. 7.

Schrauben: B

G

Schrauben: B

Abb. 6

Rahmen A [

Abb. 7

Rahmen B

y/

U

3.2. Trager B ist fur die Montage mit den Pfosten B und C vorgesehen. Befestigen die beiden Pfosten an dem
Trager und beachten Sie dabei die Abb. 8, um die Vormontage des zweiten Rahmens abzuschliel3en.

Siehe Abb. 7.

Schrauben: B

Schrauben: B

Abb. 8




4. Befestigung der Pfosten

4.1. Montieren Sie einen Rahmen (A oder B je nach lhrem Bauvorhaben) mit den mitgelieferten Spreizbolzenankermn

an der gewtinschten Position (Fundament). Beachten Sie das vorerst nur einen Rahmen mit den Fundamenten

verschrauben. Wichtig: Lamellenfassungen miissen hierbei nach Innen zeigen.
4.2. Montieren Sie als ndchstes den Trager D (Seitentréager ohne Elektronik) zuerst an dem Rahmen, der bereits mit

den Fundamenten verschraubt ist und danach mit dem Rahmen der noch nicht mit den verschraubt ist, mit jeweils

zwei (B) M6x16-Innensechskantschrauben.

4.3. Danach montieren Sie den Trager A (Seitentrager mit Elektronik) und verbinden Sie diesen auch jeweils zwei

(B) M6x16-Innensechskantschrauben mit den beiden Pfosten.
Gerust der Pergola ist somit fertig. Siehe Abb. 9.

9«
o<

Schrauben: B

Abb. 9

4.4. Messen Sie den Abstand von dem Pfostenauflienrand bis Pfostenauf3enrand (diagonal zwischen den
Pfosten) und halten Sie diesen ein. Danach befestigen Sie die beiden anderen Pfosten an Ihren

Fundamenten. Siehe Abb. 10, 11.

Male A B C
3x3 | 3005 3005 3942
3x4 | 3005 3905 4623
. 3x5 | 3005 4955 5497
D — |.C 3x6 | 3005 5855 6289
= e — > 4x4 | 3905 3905 5215
A ,f" B ... e S 4x5 | 3905 4955 6004
u=J= ________________________ 4x6 | 3905 5855 6737

AT

Abb. 10

Abb. 11




5. Abdichten der Kunststoffkappen
5.1. Schieben Sie die Rinnendichtungen Uber die Rinennecken und dichten Sie die Innenseite der Rinnen-
dichtung mit Silikondichtmittel ab. Siehe Abb. 12, 13.

=
s —
o=

Abb. 12 doleh

A

¥

K

d

Abb. 13

10



6. Befestigung Lamellen
6.1. Setzen Sie die Lamellen in die dafiir vorbestimmten Kunststoffsockel der Tréger ein. Beachten Sie, die
Lamellen mit LED-Leisten, erkennbar an den Kabeldurchfihrungen, werden an die Positionen 1, 7, 13, 19

und 25 platziert mit jeweils funf Lamellen Abstand. Position 1 ist dabei die erste Lamelle neben dem Pfosten A.
Siehe Abb.14, 15.

3/4/5/6|78]9|10{11{12]13|14|15|16|17|18|19]20/21|22|23|24| 25

Abb. 14

Abb. 15 L

s =

7. Montage des Verbindungselements und Fassungsabdeckung Tréager C, D.
7.1. Befestigen Sie das Verbindungselement mit den Lamellen-Verbindungsschrauben an den daftr

vorgesehenen Offnungen an der Lamellenkappe. Setzen Sie die Fassungsabdeckung auf die Trager C und
D und lassen Sie sie einrasten. Siehe Abb. 16.

W47

=

Abb. 16




8. Anschluss der Kabelverbindung

8.1. Legen Sie die Kabelverbindung fir den LED-Licht in den Trager A und schlief3en Sie diese an die Kabel-
verbindung des Pfostens.

8.2. Verbinden Sie anschlieflend die Anschlussstellen der LED-Lamellen mit der Kabelverbindung . Siehe Abb. 17.

Abb. 17

9. Installation Motor-halterungsarm (Trager A).
9.1. Befestigen Sie den Motorhalterungsarm mit den (D) Sechskant-Senkkopfschrauben M 6x25 am Trager A.
Siehe Abb. 18.

12



10. Montage Fassungsabdeckung (Tréger A, Motor Seite)
10.1. Befestigen Sie die Fassungsabdeckung auf der Seite des Pfostens D (Trager A) verwenden Sie (E)
ST 4,2x16 Kreuzschlitzschrauben mit selbstschneidendem Kopf. Siehe Abb. 19.

Schrauben: E

Abb. 19

11. Montage Motorhalterung
11.1. Befestigen Sie diese mit zwei (G) M6x40 Sechskantschraube am Motorhalterungsarm. Ziehen Sie diese

nicht zu, da der Motor noch in der Halterung justiert werden muss. Siehe Abb. 20

Schrauben: G

Abb. 20

12. Montage des Motors
12.1. Verbinden Sie das Motorkabel sowie das Verlangerungskabel fir den Motor (soweit es benétigt wird).
Fuhren Sie es durch die zweite Fassungsabdeckung des Tréager A und fihren Sie es durch die Kerbe des

Pfostens A. Siehe Abb. 21.

Abb. 21

13



12.2. Befestigen Sie die Fassungsabdeckung mit (E) ST4,2x16 Kreuzschlitzschrauben mit selbstschneiden-
dem Kopf. Schieben Sie den Motor in der Halterung in Richtung Kabel um Raum fur die Befestigung des
Motor-Abdeckung-Halterung zu schaffen. Siehe Abb. 22.

Schrauben: E

Abb. 22

12.3. Befestigen Sie die Motor-Abdeckung-Halterung mit einer (E) ST4,2x16-Kreuzschlitzschraube am Trager A.
Als néchstes wird der Motorhalterungsarm an der Lamellenverbindung mit den Zylinderkopfschrauben M 6x35
befestigt. Siehe Abb. 23.

Schrauben: E
L o o
P @ <
: I
> e ! ! R [
Abb. 23

12.4. Schieben Sie den Motor als néchstes in den Motorhalterungsarm an der Lamellenverbindung und
befestigen Sie ihn mit M5x30 Zylinderstift mit flachem Kopf und Loch und Splintbolzen und ziehen Sie die
Sechskantschraube am Motorhalterungsarm am Trager zu. Siehe Abb. 24.

Abb. 24

14



12.5. Spreizen Sie das Ende des Splintbolzens und befestigen Sie die Motor-Abdeckung-Halterung mit einer
(E) ST4,2x16-Kreuzschlitzschraube. Siehe Abb. 25.

Schrauben: E g
Y'Y
Ll R

AN\

Abb. 25

12.6. Befestigen Sie dann die Motorabdeckung und die Halterung fir die Motorabdeckung mit der selbst-
schneidenden Kreuzschlitzschraube (E) ST 4,2x16. Montieren Sie die Fassungsabdeckung Am Trager C mit
(E) ST 4,2x16 Kreuzschlitzschrauben mit selbstschneidendem Kopf. Siehe Abb. 26.

Schrauben: E |

Abb. 26

15



13. Verbindung der Kabel

13.1. Verbinden Sie die Kabel des Steuerungselements mit den Kabeln des Motor und der LED-Lamellen
und driicken Sie diese in den Pfosten hinein. Siehe Abb. 27.

QN

\{(e)7/

Abb. 27

14. Anbringung der Pfostenabdeckung

14.1. Jede Pfostenabdeckung wird mit 4 Stiick (E) ST 4,2x16 Kreuzschlitzschrauben mit selbstschneidendem
Gewinde am Pfosten befestigt. Siehe Abb. 28.

Abb. 28 Schrauben: E

16



Pergola Florenz Malien

3x3m 3x4m

3x5m

3x6m




Pergola Florer

4x4m

4x5m

4x6m

eiteren Wiinschen, steht lhnen
mnservice gerne zur Verfiigung.

ien viel Spal3 mit lhrer Pergola!



weitere Produkte von
DreamGarden

DreamGarden GmbH
+49 (0)2451-99488-99 | info@dreamgarden-shop.de
Lise-Meitner-Str. 5 | 52511 Geilenkirchen | Germany



	Seite 1
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8
	Seite 9
	Seite 10
	Seite 11
	Seite 12
	Seite 13
	Seite 14
	Seite 15
	Seite 16
	Seite 17
	Seite 18
	Seite 19

